РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Вареновка
            24 января  2025                                                                                    №  5
О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
В целях приведения правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Об утверждении Муниципальной программы Вареновского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» Администрация Вареновского сельского поселения
      постановляет:
1. Внести в  постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.2. В паспорте программы раздел «Финансовое  обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Фнансовое обеспечение программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по года (этапам) реализации, тыс. рублей.

	Всего
	2014-2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	В целом по муниципальной программе
	279,2
	194,2
	5,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	279,2
	194,2
	5,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

1.3.  Приложение 3 программы «Развитие физической культуры и спорта»   изложить в редакции:
ПАСПОРТА
комплексов процессных мероприятий
ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении»
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Глава   Администрации Вареновского сельского поселения

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица  измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2014-2023года
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивного зал
	тыс. руб.
	0
	55,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процесных мероприятий
	тыс. руб.
	0
	55,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении»
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Глава   Администрации Вареновского сельского поселения

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица  измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2014-2023 года
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Спортивные мероприятия в рамках  Вареновского поселения и Неклиновского района
	тыс. руб.
	0,0
	64,9
	28,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Итого по комплексу процесных мероприятий
	тыс. руб.
	0,0
	64,9
	28,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении»
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Глава   Администрации Вареновского сельского поселения

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица  измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2014-2023 года
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение кубков, грамот для награждения спортсменов на внутренних соревнованиях
	тыс. руб.
	5,0
	5,6
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого по комплексу процесных мероприятий
	тыс. руб.
	5,0
	5,6
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении»
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Глава   Администрации Вареновского сельского поселенияГлава   Администрации Вареновского сельского поселения

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица  измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2014-2023 года
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обустройство действующих спортивных площадок
	тыс. руб.
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процесных мероприятий
	тыс. руб.
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4.  Приложение 4 к Постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению;
         2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    Глава администрации
Вареновского сельского поселения

С.В. Янчевский
Приложение    №4
к муниципальной программе
                                                      «Развитие физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальных программы
«Развитие физической культуры и спорта»
	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год в ( тыс. руб.)

	всего
	2014-2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Региональный проект
Муниципальная программа Вареновского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»   не предусматривает участие в региональных проектах.

	2.Комплекс процессных мероприятий «Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении»

	2.1
	Приобретение спортивного инвентаря для спортивного зал
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	55,9
	55,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Спортивные мероприятия в рамках  Вареновского поселения и Неклиновского района
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	132,9
	64,9
	0,0
	28,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	2.3
	Приобретение кубков, грамот для награждения спортсменов на внутренних соревнованиях
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	19,6
	2,6
	5,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.4
	Обустройство действующих спортивных площадок
	Администрация Вареновского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	70,8
	70,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	279,2
	194,2
	5,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по муниципальной программе
	Средства местного бюджета
	279,2
	194,2
	5,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Средства обласного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	279,2
	194,2
	5,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0